
 

Pagina 1 di 8 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIREZIONE GENERALE PRESIDENZA
DELLA GIUNTA E PROGRAMMAZIONE
STRATEGICA

Direzione generale Presidenza della Giunta e
Programmazione strategica

30BA

30BA.2026/D.00104 3/2/2026

Continua in Appendice

202602449 2026 01.10 U08410 € 1.550,00 DET 2026202604578

202602450 2026 01.10 U08410 € 1.550,00 DET 2026202604579

202602451 2026 01.10 U08410 € 1.035,00 DET 2026202604580

Alfonso Morvillo 09/02/2026

D.D. n. 30BB.2025/D.00454 del 31/10/2025. Avviso di selezione, per l’anno 2024, riservato al personale della Regione Basilicata per
l'attribuzione delle progressioni economiche all'interno delle Aree. Nomina Commissioni esaminatrici.

X



 

Pagina 2 di 8 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990 e ss.mm.ii, recante: “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;  

VISTA la Legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i, in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

VISTO il D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e ss.mm.ii., concernente il riordino della 
disciplina sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA  la D.G.R. n. 133 del 28/03/2025 avente ad oggetto “Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027 – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del 
Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, in Legge 6 
agosto 2021, n. 113, come modificato con Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-
bis”; 

VISTA la D.G.R. n. 564 del 30/09/2025 recante “D.G.R. n. 133 del 28/03/2025, avente 
ad oggetto: ‘Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027 – 
Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, 
convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113 come modificato 
con Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-bis.’ - Approvazione aggiornamenti”; 

VISTA  la D.G.R. n. 678 del 06/11/2025 avente ad oggetto “Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027 – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del 
Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, in Legge 6 
agosto 2021, n. 113 come modificato con Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-
bis. - D.G.R. n. 133 del 28/03/2025 - D.G.R. n. 564 del 30/09/2025 - 
Approvazione aggiornamenti”; 

VISTA la D.G.R. 11/98 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale 
nella competenza della Giunta Regionale; 

VISTO il D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'amministrazione digitale; 

VISTO il Regolamento n. 1 del 05/05/2022 “Controlli interni di regolarità 
amministrativa”; 

VISTA la Legge Regionale n. 12 del 2/03/1996, recante “Riforma dell’organizzazione 
amministrativa regionale” e ss.mm.ii., intervenute come da ultimo con la Legge 
Regionale n. 29 del 30 dicembre 2019 recante “Riordino degli uffici della 
Presidenza e della Giunta Regionale e disciplina dei controlli interni”; 

VISTO lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con legge statutaria n. 1 del 
17/11/2016, come modificata e integrato con legge statutaria n. 1 del 
18/07/2018; 

VISTO il D.P.G.R. n. 164 del 24.10.2020 concernente l’organizzazione degli Uffici di 
diretta collaborazione del Presidente della Giunta Regionale emanato ai sensi 
dell’art. 1 della menzionata L.R. n. 29/2019; 



 

Pagina 3 di 8 

VISTO il Regolamento regionale n. 1 del 10 febbraio 2021 riguardante l’Ordinamento 
amministrativo della Giunta regionale della Basilicata, come modificato dai 
successivi Regolamenti n. 3/2021, n. 4/2021 n. 4/2024 e n. 2/2025; 

VISTA la D.G.R. n. 750 del 06/10/2021 con la quale è stato riapprovato il documento 
recante l’Organizzazione delle Strutture amministrative della Giunta Regionale, 
contenente la rappresentazione integrale del riassetto organizzativo; 

VISTA  la D.G.R. n. 315 del 20/06/2025 (come integrata dalla D.G.R. n. 339 del 
09/07/2025), con la quale è stato approvato il documento “Strutture 
amministrative della Giunta regionale” recante la proposta di riorganizzazione 
interna delle Direzioni Generali con l’individuazione degli Uffici e delle relative 
declaratorie; 

VISTA la D.G.R. n. 316 del 20/06/2025 avente ad oggetto: “Art. 3 del Regolamento 10 
febbraio 2021 n. 1. Conferimento incarichi di Direzione Generale”, con la quale 
è stata affidata la Direzione Generale per la Presidenza della Giunta e 
Programmazione strategica; 

DATO ATTO che il Dirigente designato con la citata D.G.R. 316/2025, per le funzioni di 
Direttore Generale per la Presidenza della Giunta e Programmazione strategica, 
ha assunto servizio in data 01/07/2025; 

DATO ATTO  che i Direttori Generali, nella loro qualità di vertice, assumono la reggenza degli 
Uffici vacanti presso la Direzione assegnata; 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, 
nonché le ulteriori disposizioni integrative e correttive recate dal D. Lgs. n. 
126/2014”; 

VISTA la L.R. 34/2001 “Nuovo ordinamento contabile della Regione Basilicata” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA  la D.G.R. n. 129 del 28/03/2025 avente ad oggetto “Documento di Economia e 
Finanza Regionale (DEFR) 2025-2027. Approvazione”; 

VISTA  la D.G.R. n. 201 del 10/04/2025 avente ad oggetto il “Riaccertamento dei 
residui attivi e passivi al 31 dicembre 2024, ai sensi dell'art.3, comma 4, del D. 
Lgs. 118/2011 e conseguente variazione del Bilancio di Previsione Finanziario 
per il triennio 2024/2026”; 

VISTA la L.R. 28 aprile 2025, n. 21, recante “Legge di stabilità regionale 2025”; 

VISTA la L.R. 28 aprile 2025, n. 22, recante “Bilancio di previsione finanziario per il 
triennio 2025-2027”; 

VISTA la D.G.R. n. 217 del 29 aprile 2025, con la quale è stato approvato il Documento 
Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di previsione per il triennio 2025-
2027; 

VISTA la D.G.R. n. 218 del 29 aprile 2025, con la quale è stato approvato il Bilancio 
finanziario gestionale per il triennio 2025-2027; 



 

Pagina 4 di 8 

VISTA  la D.G.R. n. 262 del 23/05/2025 avente ad oggetto “Approvazione disegno di 
legge: Rendiconto generale della Regione Basilicata per l'esercizio finanziario 
2024”; 

 VISTA  la D.G.R. n. 558 del 30/09/2025 recante “Rendiconto Consolidato Giunta - 
Consiglio della Regione Basilicata per l'esercizio finanziario 2024 -Annullamento 
D.G.R. n. 502/2025 e integrazione alla Delibera di Giunta n. 262 del 
23.05.2025”; 

VISTA  la D.G.R. n. 522 del 02/09/2025 avente ad oggetto “D. Lgs. 23 giugno 2011, 
n.118, come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126. 
Approvazione Bilancio Consolidato 2024 Gruppo Regione Basilicata”;  

VISTA la L.R. 16 dicembre 2025, n. 52, recante “Assestamento del bilancio di 
previsione finanziario per il triennio 2025-2027”;  

VISTA la D.G.R. n. 830 del 17/12/2025 avente ad oggetto “Variazioni al Documento 
Tecnico di Accompagnamento ed al Bilancio finanziario gestionale, in seguito 
all’approvazione, da parte del Consiglio regionale, della legge regionale recante 
l'Assestamento del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2025-2027”; 

VISTA la L.R. 30 dicembre 2025, n. 57, recante “Collegato alla legge di stabilità 
regionale 2025”;  

VISTA  la L.R. 23 dicembre 2025, n. 53, avente ad oggetto “Autorizzazione all’esercizio 
provvisorio del Bilancio della Regione Basilicata e dei suoi organismi ed entri 
strumentali per l’esercizio finanziario 2026”; 

VISTA  la D.G.R. n. 7 del 30/01/2026 con cui è stato approvato il Documento di 
Economia e Finanza Regionale (DEFR) 2026-2028; 

 

Tutto ciò premesso 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA  la D.D. n. 30BB.2025/D.00454 del 31/10/2025 avente ad oggetto “Avviso di selezione 
riservato al personale della Regione Basilicata per l’attribuzione delle progressioni 
economiche all’interno delle aree. Anno 2024”; 

VISTO    in particolare l’art. 4 dell’avviso, laddove è prevista la nomina di una o più 
Commissioni, eventualmente distinte per Aree in dipendenza del numero dei 
partecipanti, le quali procederanno alla valutazione delle istanze pervenute e 
provvederanno, prima di stilare le graduatorie definitive, a comunicare ai candidati, 
tramite pubblicazione sul portale istituzionale nella pagina dedicata all’Avviso, la 
possibilità di verificare la loro ammissione ovvero la eventuale esclusione e il 
punteggio attribuito accedendo alla propria istanza; 

PRESO ATTO  che dalla data del 04/11/2025 (di inizio presentazione delle istanze) sino alla data del 
03/12/2025 (di scadenza presentazione delle istanze), sono pervenute 
complessivamente n. 354 domande telematiche di partecipazione alla selezione per 
le progressioni economiche di che trattasi; 



 

Pagina 5 di 8 

VALUTATO  di procedere alla nomina di n. 2 (due) Commissioni esaminatrici, in considerazione 
del numero di candidature pervenute, l’una per l’Area Funzionari ed EQ e l’altra per 
le Aree Istruttori, Operatori esperti ed Operatori; 

 

ACQUISITA  la disponibilità alla nomina, quali componenti delle previste Commissioni 
esaminatrici, dei seguenti nominativi: 

1) per l’Area Funzionari ed EQ: 
 

- Dott.ssa Filomena Cillis, Dirigente dell’Ufficio per le Autonomie locali e la sicurezza 
integrata - presidente; 
- Francesca Milione, Funzionaria della Regione Basilicata in servizio presso l’Ufficio 
Risorse Umane e Organizzazione - componente; 
- Dott. Giovanni Lamorte, Funzionario della Regione Basilicata in servizio presso 
l’Ufficio Risorse Umane e Organizzazione – componente con funzioni di segretario 
verbalizzante; 
 
2) per le Aree Istruttori, Operatori esperti ed Operatori: 

 
- Dott.ssa Filomena Cillis, Dirigente dell’Ufficio per le Autonomie locali e la sicurezza 
integrata - presidente; 

- Donato Tomasillo, Funzionario della Regione Basilicata in servizio presso l’Ufficio 
Risorse Umane e Organizzazione – componente; 

- Domenicantonio Ancarola, Istruttore della Regione Basilicata in servizio presso 
l’Ufficio Risorse Umane e Organizzazione – componente con funzioni di segretario 
verbalizzante; 

VISTO  l’art. 3 della Legge regionale n 44/1993, disciplinante la composizione delle 
Commissioni esaminatrici; 

VISTO  l’art. 35, comma 3, lettera e) del D. lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO  l’art. 35-bis, comma 1, lettera a) del D. lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO  l’art. 57, comma 5, punto 1, lettera a) e punto 1-bis del ridetto D. lgs. n. 165/2001 
s.m.i.; 

RITENUTO  di dover procedere alla nomina delle due Commissioni esaminatrici per la selezione 
relativa alle Progressioni Economiche Orizzontali per l’annualità 2024; 

 

DETERMINA 

 

1. Di costituire le due Commissioni esaminatrici per l’espletamento della procedura selettiva - di cui 
alla D.D. n. 30BB.2025/D.00454 del 31/10/2025 - relativa all’”Avviso di selezione riservato al 
personale della Regione Basilicata per l’attribuzione delle progressioni economiche all’interno delle 
aree. Anno 2024”; 

 
2. Di nominare quali componenti delle Commissioni esaminatrici in parola: 

 



 

Pagina 6 di 8 

a) per l’Area Funzionari ed EQ: 
 

 Presidente: Dott.ssa Filomena Cillis, Dirigente dell’Ufficio per le Autonomie locali e la 
sicurezza integrata; 
 

 Componenti: 
- Francesca Milione, Funzionaria della Regione Basilicata in servizio presso l’Ufficio 
Risorse Umane e Organizzazione; 
- Dott. Giovanni Lamorte, Funzionario della Regione Basilicata in servizio presso l’Ufficio 
Risorse Umane e Organizzazione, con funzioni di segretario verbalizzante; 

 
b) per le Aree Istruttori, Operatori esperti ed Operatori: 

 

 Presidente: Dott.ssa Filomena Cillis, Dirigente dell’Ufficio per le Autonomie locali e la 
sicurezza integrata; 

 

 Componenti: 
- Donato Tomasillo, Funzionario della Regione Basilicata in servizio presso l’Ufficio 
Risorse Umane e Organizzazione; 
- Domenicantonio Ancarola, Istruttore della Regione Basilicata in servizio presso 
l’Ufficio Risorse Umane e Organizzazione, con funzioni di segretario verbalizzante; 
 

3. Di dare atto che le attività delle Commissioni esaminatrici in parola saranno rese al di fuori del 
debito orario di lavoro. 
 

4. Di stabilire, ai sensi dell’art. 1, comma 1, della L.R. n. 7/1992 e s.m.i.: 
 

- in € 1.550,00 il compenso rispettivamente spettante ai funzionari Francesca Milione e Giovanni 
Lamorte, in considerazione del fatto che la procedura selettiva afferisce all’Area Funzionari ed EQ 

di inquadramento del personale non dirigente della Regione Basilicata; 
- in € 1.035,00 il compenso spettante ai componenti Donato Tomasillo e Domenicantonio 
Ancarola, poiché la procedura selettiva afferisce alle Aree Istruttori, Operatori esperti ed 

Operatori di inquadramento del personale non dirigente della Regione Basilicata. 
 

5. Di impegnare la somma complessiva di € 5.170,00 sul Cap. U08410 Missione 01 Programma 10 del 

bilancio regionale 2025-2027, esercizio finanziario 2026, che presenta la necessaria disponibilità, 
così dettagliata: 

- € 1.550,00 in favore di Francesca Milione, funzionaria regionale; 

- € 1.550,00 in favore di Giovanni Lamorte, funzionario regionale; 

- € 1.035,00 in favore di Donato Tomasillo, funzionario regionale; 

- € 1.035,00 in favore di Domenicantonio Ancarola, istruttore regionale. 

 

6. Di dare atto che i compensi così riconosciuti ad ognuno dei suindicati dipendenti regionali, da 
intendersi al netto degli oneri riflessi a carico dell’Ente, saranno determinati - al termine delle 
attività delle Commissioni esaminatrici – contestualmente alle competenze stipendiali del mese di 
liquidazione. 
 

7. Di notificare il presente provvedimento ai componenti della suddetta Commissione. 



 

Pagina 7 di 8 

 

8. Di inviare, altresì, il presente provvedimento alla Consigliera regionale di Parità per gli 
adempimenti di competenza. 
 

9. Di dare atto che si opera in regime di esercizio provvisorio, e che la gestione del bilancio è 
consentita secondo quanto disciplinato nel punto 8 dell’allegato 4/2 al D.lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii 
e che il punto 8.6, terzo periodo lettera b) dell’allegato 4/2 al D.lgs n.118/2011 permette il 
pagamento delle spese le quali, per loro natura, non possono essere pagate frazionandole in 
dodicesimi. 
 

10. Di dare mandato all’Ufficio Risorse Umane e Organizzazione affinché provveda alla successiva 
ricezione dei relativi atti di selezione. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rosa Albis Donato Del Corso



 

Pagina 8 di 8 

 

 

D.D. n. 30BB.2025/D.00454 del 31/10/2025. Avviso di selezione, per l’anno 2024, riservato al personale della Regione Basilicata per
l'attribuzione delle progressioni economiche all'interno delle Aree. Nomina Commissioni esaminatrici.



APPENDICEDETERMINA_IMPEGNI.PDF

Direzione generale Presidenza della Giunta e
Programmazione strategica

30BA

D.D. n. 30BB.2025/D.00454 del 31/10/2025. Avviso di selezione, per l’anno 2024, riservato al personale della Regione Basilicata per
l'attribuzione delle progressioni economiche all'interno delle Aree. Nomina Commissioni esaminatrici.

30BA.2026/D.00104 3/2/2026

202602452 2026 01.10 U08410 € 1.035,00 DET 2026202604581

 

Pagina 1 di 1 

 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         


	APPENDICEDETERMINA_IMPEGNI.PDF

